ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                          ПРИКАЗ     БОЕРЫК

Об итогах городской экологической конференции школьников
«Мой город»

В соответствии с планом мероприятий в рамках научно-познавательной
направленности на 2025-2026 учебный год и приказом Управления образования
г.Казани от 02.10.2025 №867/02-05-02 МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Ново-Савиновского  района  г.Казани  22.11.2025  провел  городскую
экологическую  конференцию  школьников  «Мой  город»  (далее  —
Конференция).

В  Конференции  приняли  участие  42  учащихся  из  22  образовательных
организаций районов г.Казани.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования

г.Казани победителей Конференции в  соответствии со  списком (приложение
№1).

2. Наградить  благодарственным  письмом Управления  образования
г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2).

3. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на
заместителя начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                                                                           И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 8/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 1 из 6. Страница создана: 30.12.2025 12:44

Приложение №1
к приказу Управления образования г.Казани

Итоги городской экологической конференции школьников «Мой город»

№ Район
Наименование образовательных учреждений,

участников Конференции
Кол-во

органи-
заций

Кол-во
работ

1 Авиастроительный МБОУ «Школа № 62»
МБОУ «Гимназия №36»

2 3

2 Вахитовский МБОУ «Гимназия №28»
МБОУ «Лицей №116 им. Героя Советского
Союза А.С.Умеркина»
МБОУ «№Школа №12»

3 4

3 Ново-Савиновский МБОУ «Школа №9»
МБОУ «Гимназия №13»
МБОУ «Школа №85»
УДО: МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского
района

4 9

4 Кировский МБОУ «Лицей №182» 1 2

5 Московский 0 0

6 Приволжский МБОУ «Школа №42 им. Героя России
Д.Р.Гилемханова»
МБОУ «Школа №10»
МБОУ «Гимназия №18 – «Галэм»

3 6

7 Советский МБОУ «Школа №181»
МБОУ «Школа «22 – Центр образования»
МБОУ «Гимназия №126»
МБОУ Школа №15»
МБОУ «Лицей №187»
МБОУ «Школа №140»
МБОУ «Эколого-технологический лицей №79»
УДО: МБУДО «ГДЭБЦ»
           МБУДО «ЦДТ «Танкодром»

9 16

ИТОГО: 22 40

Список победителей городской экологической конференции школьников «Мой город»

Документ создан в электронной форме. № 8/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 2 из 6. Страница создана: 30.12.2025 12:44

Место Фамилия, имя Название ОО Район ФИО руководителя

Номинация «Исследовательский проект»

3-5 класс

I Сибгатуллин
Данияр

МБОУ «Школы №22-
Центр образования»

Советский Игошина Ю.Г.

II Тазеева  Камила МБОУ
«Многопрофильный
лицей № 187» ,МБУ
ДО «ЦДТ
Танкодром»

Советский Алексеева З.С.

III Садыхова  Рената МБОУ «Школа
№15», МБУДО
«ГДЭБЦ»

Советский Шарипова Р. А.,
Морозова Ю.В.

Номинация «Творческий проект»

3-5 класс

I Сибгатуллина
Дина

МБОУ «Школа №22
– Центр
Образования»

Советский Хафизова Ф. А.

 II Нефедова  Иветта МБОУ Школа №12 Вахитовский Сафина
А.А.,Шашкова О. Л.,
Сибгатуллина Г.Ю.

III Оголихина
Наталья

МБОУ
«Многопрофильная
школа №181»

Советский Анисимова И. Н.

Номинация «Исследовательский проект»

6-8 класс

I Галяутдинова
Ралина
Яшина
Александра

МБОУ «Школа №85» Ново -
Савиновский

Домрачева Ю.В.,
Краснова Е.А.

II Левкович Изикил
Каштанов
Владимир

МБОУ «Школа № 9» Ново -
Савиновский

Чекункова Е.В.

III Калимуллина
Карина

МБОУ «Школа № 9» Ново -
Савиновский

Чекункова Е.В.

Номинация «Творческий проект»

6-8 класс

I Шакирзянов
Султан

МБОУ  «Гимназия №
126», МБУ ДО

Советский Ануфриева Ю.В.

Документ создан в электронной форме. № 8/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 3 из 6. Страница создана: 30.12.2025 12:44

«ГДЭБЦ»
II Галлямова Сафия

Малинина
Авелина

МБОУ «Школа №12» Вахитовский Сибгатуллина Г. Ю.

III Миндубаев  Хасан МБОУ «Гимназия
№18 – «Галэм»

Приволжский Исламова Г.А.

Номинация «Исследовательский проект»

9-11 класс

I Каримова  Камиля МБОУ
«Многопрофильная
школа №181»

Советский  Анисимова И.Н.

II Рахматуллина
Аделина

МБОУ «Школа №42
имени Героя России
Д.Р.Гилемханова»

Приволжский Даминова Г. Н.

III Макаров  Ян МБОУ “Гимназия
№36”

Авиастроитель
ный

Макарова Г.Р.

Номинация «Творческий проект»

9-11 класс

I Воронина  София МБОУ «Школы №22-
Центр образования»

Советский Игошина Ю.Г.

II Сомова Карина МБОУ «Школа № 9» Ново -
Савиновский

Чекункова Е.В.

III Елагина Полина
Малкова
Маргарита

МБОУ «Школа № 9» Ново -
Савиновский

Чекункова Е.В.

Документ создан в электронной форме. № 8/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 4 из 6. Страница создана: 30.12.2025 12:44

Приложение №2
к приказу Управления образования г.Казани

Организаторы и жюри городской
экологической конференции школьников

«Мой город»

1. Салимова  Альфия  Ильбрусовна,  директор  МБУДО  «Центр
внешкольной  работы» Ново-Савиновского  района  г.Казани  за  организацию и
проведение конференции;

2. Тарасова  Марина  Николаевна,  зам.директора  МБУДО  «Центр
внешкольной  работы» Ново-Савиновского  района  г.Казани  за  организацию и
проведение конференции;

3. Степанова  Ольга  Сергеевна,  методист  МБУДО  «Центр
внешкольной  работы» Ново-Савиновского  района  г.Казани  за  организацию и
проведение конференции;

4. Маркелова  Мария  Михайловна,  методист  МБУДО  «Центр
внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани за работу в составе
жюри конференции;

5. Надершина  Ильсия  Фаридовна,  методист  МБУДО  «Центр
внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани за работу в составе
жюри конференции;

6. Глазунова  Виктория  Юрьевна,  методист  МБУДО  «Центр
внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани за работу в составе
жюри конференции;

7. Гафиятова  Гулия  Ильсуровна  методист  МБУДО  «Центр
внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани за работу в составе
жюри конференции;

8. Рашидова  Гузель  Фидаилевна  методист  МБУДО  «Центр
внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани за работу в составе
жюри конференции;

9. Домрачева  Юлия  Владимировна,  педагог  дополнительного
образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района
г.Казани за работу в составе жюри конференции;

10. Ибрагимова  Гульира  Равиловна,  педагог  дополнительного
образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района
г.Казани за работу в составе жюри конференции;

Документ создан в электронной форме. № 8/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 5 из 6. Страница создана: 30.12.2025 12:44

11. Сафина  Венера  Рафаилевна,  делопроизводитель  МБУДО  «Центр
внешкольной  работы» Ново-Савиновского  района  г.Казани  за  организацию и
проведение конференции.

Документ создан в электронной форме. № 8/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 6 из 6. Страница создана: 30.12.2025 12:44

	1
	2
	3
	4
	5
	6